
Tell-vilmoscfi 

Új rendtartás 
a nevelőintézetekben 

A művelődésügyi minisz-
ter — az igazságügy-mi-
niszterrel egyetértésben — 
életbe léptét te a nevelő-

tartos elhelyezesérőI, vagyis 
arról, hegy milyen típusu 
intézetbe kerüljenek. 

Üj a lapokra helyezi a 
intézetek számára készült ü j rendtar tás az Intézeti Üti 
rendtar tást . A dokumentum nács működését, s meghatá-
összeállításanál a szakembe- rozza annak összetételét. A 
rek figyelembe vették uz in- tanács eddig csupán a no-
tézeti igazgatók önállósagá- vendékek kibocsátásának 
nak, hatáskörének, ezzel ügyében döntött. A jövőben, 
párhuzamosan felelősségé- mint az igazgató tanácsadó-
nek növekedését. Éppen testülete, segíti az intézeti 
ezért az keret jel legű és le- élet és a vezetés demokra-
hetővé teszi az intézkedések l izmusának szélesítését, 
sajátos helyzetének meg- Mégha lározza a rendtar -
felelő rend k ia lak í tásá t lás a ma már valamennyi 

A rendtar tás lehetőséget nevelőintézetben működő 
nyúj t arra, hogy az á tme- pszichológus tennivalóit is. 
neti jellegű nevelőintézetek- Tartalmazza mindazokat a 
ben a korábbinál körül te- változásokat, amelyeket idő-
klntőbben, d i f fe renc iá l ta t - közben megjelent különböző 
ban — alapos pszichológiai, jogszabályokban rögzítettek, 
pedagógiai vizsgalatok és s ezzel lehetővé teszi az in-
meggondolások után — dönt- tézetekben az egységes el já-
senek a növendékek további rás alkalmazását . 

Szabadságvesztésre 

ítélték a garázdákat 
Varga Ferenc 21 éves, Mi-

hálytelek, Honvéd utca 4. 
szám alatti lakos, eddig bün-
tetlen előéletű, még az ősz-
szel ittasan aludt a Széche-
nyi téren. Barátai — tar tva 
a kellemetlen következmé-
nyektől — felköltöttek, hogy 
magukkal vigyék. Vurgu el-
lenállt nekik, s egy szemét-
tartó edényt vágott jóakarói-
hoz. Második alkalommal 
ugyancsak ittasan tartózko-
dott a Széchenyi téren, ahol 
egy idős embert minden in-
dok nélkül megvert. A sze-
gedi járásbíróság Varga Fe-
rencet garázdaságban mon-
dotta ki bűnösnek, és tíz-
hónapi szabadságvesztésre 
ítélte. A fellebbezéseket a 
szegedi megyei bíróság el-
utasította. 

Lényegében hasonlo bűn-
cselekmény miatt került a 
vádlottak pad já ra a szege-
di járásbíróság előtt Ha r a j -
ka László 19 éves, Szeged, 
Veresács utca 38/'a szám 
alatti lakos, büntetet t elő-
életű. "Égy alkalommal .le-
részegedett. majd a Nagy-
körúton dülöngélve igyeke-
zett hazafelé. Egy vele szem-
bejövő idős embert minden 
indok nélkül megtámadott 
és ütlegelt. A sértettnek áll-
csontja tört. Har&jka négy-
hónapi saaibadsagvesztest ka-
pott, amelyet a szegedi me-
gyei bíróság jogerőre emelt. 
Kötelezték, hogy a korábban 
jogtalan hasznalatér t kisza-
bott, de akkor felfüggesz-
tett haromhónupi szabadság-
vesztést is letöltse. 

r ölt 
a hippi-banda? 

ö t kaliforniai varos és get é r t színésznő vi l lá jának 
j á rás detektívei ültek össze közelében vérrel szennyezett 
hétfőn értekezletre Los An- ruhadarabokat talált — fe-
gelesben. hogy megállapít- kete ingeket, amelyeket va-
sak: van-e ósszefügges a lószinflleg a „Mansun csa-
Shaitin Tate-féle gyilkosság- Iád" tagjai viseltek augusz-
sOrozat es u La Biancu ha tus 9-én, a gyilkosság éjsza-
zaspár meggyilkolása — 11- kaján. A bizonyítékokat á t -

— — a d t á k a rendőrségnek. Elő-
zőleg 80 főnyi kutatócsoport 
fésülte at Los Angelest a 
tárgyi bizonyítékokén. 

letóleg több más, eddig még adták a rendőrségnek. Elő-
megfe j thejetlen ka l i fpmia i 
gyilkosság közöt t Sharon 
Tate- t és négy vendégét, va-
lamint az idős La Bianca há-
zaspárt — a nyomozás je-
lenlegi állása szerint — a 
„Manson családnak" neve-
zett, rituális kultusznak hó-
doló hippibanda ölte meg, 
de azt nem tudják , hol ke-
ressék a San Franciscó-i 
öbölben elkövetett gyilkossá-
gok és a két San Jose-i gyil-
kosságok tetteseit. A titok-
zatos gyilkos öt embert ölt 
meg a San Franciscó-i öböl 
környékén, míg San Jose-ban 
augusztus 2-án egv 15 éves 
és egy 14 esztendős kislányt 
gvilkoltak meg. A ..Manson 
család" a Sharon Tate-féle 
gyilkosságok előtt és után 
keresztül-kasul csavargott 
Kaliforniában, ezért vették 
gyanúba más bűncselekmé-
nyekkel kapcsolatban Is. 

A Sharőn Tate-ügy egy 
másik fej leménye: az ABC-
televíziós társaság egvik for-
gatócsoportja a t ragikus vé-

Hong Kong-i 
Négy szomorú szürke fal . . Igen, 

négy . . Négy veszi körül a csalá-
dom tagjait, akik fekszenek az 
ágyban. Pirosló orral, állig beta-
karódzva, csak amikor prüsszögnek. 
mozdul a szoba. Mert olyan raga-
dós ez a nátha, mint az ásítás: át-
veszi a másik is t rombitálnak a 
papirzsebkendőkbe. Sorba csöp-
pentlk a Naphasolint az orrukba es 
mindegyiknek van egy kicsi kéré-
se: csak egy kis forró teát, fél cit-
rom elég bele, de mag n é l k ü l . . . 
Apu. főzzél kávét, kapcsold be a 
rádiói — jaj , ne, csöndet .szeretnék, 
ennék valamit, — de mi t? 

Azt mondta az orvos, néhány na-
pig turt a nátha, és csodálkozik, 
hogy en nem kupíam meg. Ja. ké-
rem, én olvasok újságot és járok 
a piacra. Ezen megint csodálkozott. 
Pedie b°nne volt a lapokban, hogv 
körülöt tünk: Ausztriában, Lengyel-
országban, Jugoszláviában, Olaszor-
szágban terjed az inf luenzajár-
vány. Csak pont nálunk ne lenne 

megbetegedés? Az időjárás irányát 
a tévé még nyillal is jelzi — ez a 
Hong Kong-i vírus pedig éppen 
Magyarországra allergiás? 

..Eddig nincs nagy ná thaba j mi-
ná lunk" — hangzik, íródik. Ha van, 
ha nincs, én megelőztem a bajt . 
Vettem a piacon pincében tárolha-
tó zöldpaprikát, s ettem a C-vita-
mint. A családom fanyalgott, fony-
nyadt a paprika. Tessék, beleestek 
nyakig. S milyen igazam volt?! 
Mis t már vizsgáljak a vfmsokat , 
hogy Hong Kong-i e. vagy sem. nn-
••vobb terjedése várható, vagy csak 
kisebb gócok keletkeznek. 

Remélem, mi addigra, mire ez ki-
derül, mar kilábolunk belőle és 
megszűnik az otthoni kórház. Csak 
jönne már az alkonyóra, illetve a 
Tetrán B a patikákba, mer t itt ál-
lunk télvíz idején, az influenza 
„kezdetén" e fontos gyógyszer nél-
kül. 

Raadásul legyengült az elem a kis 
ázsiai rádióban. Ez már megint 16 
forint, de hát muszá j elemet venni. 
Mentem a Centrum Áruházba, s 
szerencsém volt. Éppen rakosgat-
ták a kis piros elemeket egy na-
gyobb dobozba. Kérek kettőt — 

mondom az elárusítónak, mire ki-
állítja a blokkot. Nézem: 17 forint. 
— Kettőt kértem ám — fordulok 
vissza. 

— Igen, jól állí tottam ki. darab-
ja 8,50. 

— Ne mondja. Olcsóbb lett, és ez 
milyen elem ? 

— Hong Kong-1 . . . 
Gyorsan visszaadtam a blokkot 

és kértem a panaszkönyvet. Hogy-
ne, még mit nem. Átlátok én a 
szitán... Itt van a 9 voltos ölemben 
a vírus — ( ezér t adták olcson az 
ázsiai városállamból. 

Mindezt, szóban is elmondom a 
közben odaérkező üzletvezető-he-
lyettesnek. Erre ő: 

— De kérem, ez az elem csak 
most érkezett, és az influenza már 
hetek óta tart. Különben csak 
nem gondolja komolyan, hogy az 
elektromosság ú t j án terjed a ná tha? 

Érzem, hogy elpirulok. Benyúlok 
a nyakam alá: lázas vagyok. Letör-
ten állok, mint Marseille u tán : nem 
tudom sehogyan sem kibekkel-
n i . . „ 

Markoviig Tibor 

— Konfekcionált ponyva. 
Eredményesen munkálkodott 
az a ponyvakonfekcionáló 
üzem. amelyet idén létesítet-
tek a Kenderfonó és Szövő-
ipari Vállalat jutagyáréban. 
A központi gyárban készült 
ponyvákat a jutagyárban 
var r ták mére t re az NDK-
ból importál t ponyvavarró 
gépeken. A konfekcionált A Kivalo Aruk Fóruma őszi-téli pályazatán eilogauutl 
ponyvából több tízezer négy- termékek kiállítása ma nyílik meg Budapesten, az Or-
zetmétert vásárolt a Gabo- szagos Piackutató Intézet bemutatótermében. A kiállí-
natröszt, s tetemes mennyi- tason a Szegedi Paprikafeldolgozó Vallals tnak is szerepel 

Paprikás kiválóságok 

séget exportál tak is belőle. 
— Amerigo Tot, a világhí-

rű, magyar származású szob-
rászművész alkotásaiból ny í . 
lik kiállítás ma, szerdán dél-
után 5 órakor a Móra Fe-
renc Múzeum Horváth Mi-
hály utcai képtárában. A 
tár latot dr. Dömötör János, 
a Csongrád megyei múze-
umok mb, igazgatója, ország-
gyűlési képviselő nyi t ja meg. 

— Váci Mihály Kossutli-
dijas költő szerzői estjét 
rendezik meg holnap 
törtök este 7 órakor Szege 
den, a Bartók Béla művelő-
dési központban. Bevezetőt 
Hegedűs András főiskolai t a -
nár. n Szegedi Tanárképző 
Főiskola Igazgatója mond. 
Közreműködnek: SelleV Zol-

négy terméke: a tyúkpörkölt, a szorodobozoe csomagolású 
Delikát 8 ételízesítő, valamint az ötdekas celofáncsoma-
golású. illetve a négyedkilós polipropilén csomagolású 
csemegepaprika. Ezeket az Országos Piackutató Vállalat, 
a Kereskedelmi Minőségellenőrző intézet, és az Iparmű-
vészeti Tanács zsűrije méltónak ítélte a „Kiváló Ami" 
megjelölésre. A vállalat több terméke — így a híressé 
vált halászlé kocka — már korábbon megkapta ezt a 
címet. 

A bűvész 
uj trükkje 
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— Háromtagú Ifjúsági de-
legáció utazott Indiába Mé-
hes Lajosnak. a KISZ KB 
első t i tkárának vezetésével. 
A küldöttség reszt vesz az 

0 8 ü " öeszindiai diákszövetség és 
az összindiai if júsági szö-
vetség december végi kong-
resszusán. 

— Törtenelmének 
mentumait gyűjti ü l lés is. 
Több község hasonló kezde-
ményezéséi követve, az ül-
lési művelődési, ház honis-
mereti szakköre is megkezd-
te a község múl t j á r a vonat-
kozó tárgyi emlékek, doku-

iull.'l 

fíM 
mú 
uMr&'l 

— Az Alföld legnagyobb 
kertészeli vállalkozása ala-
kult meR Csongrád megye mentumok és visszaemléke-

zések gyűitéset. A gyűj tés Mres zöldségtermelő vidé-
— A bostoni Szépművészeti cél ja: megteremteni a fa lu- kén. a szentesi tájkörzetben. 

Múzeum hétfőn bemutat ta monográfiu alapjai t . A fábiánsebeslyéni Kinizsi, 
legújabb szerzeményét: Ra-

ján. Nagy István . es. a_Tőis- . phaelnek - agy-f ia ta l olasz ne-
kola irodalmi színpada. mesasszonyt ábrázolo vász-

— Szegedi professzor az nát, amelyet egy magát meg-
NlJK-ban. A napokban tért nevezni nem akaró nyugat-
haza dr. Wittman Tibor európai gyűjtőtói ..hatezam-
egyeteml tanár az NDK-ból. jegyű összegért" néhány hó-
nból kéthetes tartózkodása nappal ezelőtt vásárolt meg. 
idején Rostockban, a Lat in- „ . . . , 
Amerika Története Intézet- — Sikkasztas es csalas szeizmográftól kísérleteinek 
ben előadást tar tot t ee részt miat t el járást indított a r e n d . egyik irányítója, azt szeret-
vett Lipcsében a latin-ume- őrség Molnár Antal 24 éves. 
rikai reformizmusról rende- Tiszasziget, Vörös Hadsereg 
zett nemzetközi konferen-
cián. 

— Növendékhangverseny a 
zeneiskolában. A Liszt Fe-

ulca 19. szám alatti lakos 
ellen. Mint a Búzakalász Tsz 
brigadvezetője. a tsz laka-
tosműhelyében készített vas-

renc Zeneiskola második bér- kapuk közül 7 darabot el-
leti hangversenyén az iuté- a d o t t ' Beosztottjainak olyan 
zet növendékei szerepelnek munkaidőt igazolt, amelyet 
ma, szerdán este 6 órai kez- l e s e m dolgoztak. Azok 
dettel a zeneiskola Tábor Ut- üSVan felvették a pénzt, de 
cai nagytermében. Molnár visszakérte tőlük. A 

társadalmi tu la jdonbun az 
~ A hústermelés növelé- általa okozott ká r több mint 

sére a Hajdú-Bihar megyei y ezer forint. Ügyét vád-
termelőszövetkezetek ez év- emelésre hamarosan á t ad ják 
ben a nagyaranyu szakost'- a z ügyészségnek, 
tott telepépítesi program 
megvalósításához kezdtek. — Elsüllyedt a Romulus. 
Jelenleg — elsősorban a jó Hétfőn éjjel a f rancia partok 
kukoricatermő videkeken — közeieben elsüllyedt a vihar-
huszonkilenc ..húsgyár" épí- ba kerül t nyolc és félezer 
tesén dolgoznak a közös gaz- tonnás panamai Romulus 
dasügok építőbttgádiai. Ti- ércszállító hajó. A személy-

a nagymágocsi Sallai es a 
— Ml vau belül? Dr. Gary szentesi Május 1. Tsz közö-

V. Latham. a Columbia Egye- »en 97 millió forint beruhá-
tem geofizikusa, hétfőn azt zussal óriási fedett kertésze-
javasolta. hogy végezzenek tet hoz létre. 200 000 négy-
lus hatóerejű nukleár is rob- zetinéter területen épült a 
bántást a Holdnak a Föld- ..fóliatábor", amelynek tala-
rőJ nem látható oldalán, jat termálvízzel. levegőjét 
Latham, az Apollo-missziok pedig olajtüzelésű berende-

zésekkel fűtik. Két, egyen-
ként 10 000 negvzetméteres 
alapterületű üvegház is tető 
alé kerül, a részleges terme-
lés még a télen megindul és 
vegleges fo rmájában 1971-ben 
készül el a kertészeti kom-
binát. amelyben télen is több 
mint 200-ati. főleg asszonyok 
ju tnak majd munkához. 

né tudni, ..mi van belül?" 

zenhat termelőszövetkezetben 
sertés-. 13 tsz-ben pedig 
szarvasinarhatelep épül. E 
beruházásra mintegy 800 mi i . 
lió forintot költenek. 

zet néhány tagja el tűnt . 

A decemberi utolsó a«ándéksarsolás 
nyertes számai: 

8. SZ. ÁRUDA 
(Széchenyi tér 6 . 
rózsaszín jegyek): 

í. d í j 2705 
11. dí j 1079 

III. d í j 2500 
50 Ft-os 
ajándékcsomagok: 
2010, 2444, 1694. 
2781. 2506, 2191. 
2978, 2114, 2747. 
1892, 2921, 2022, 
1881, 1895, 1896. 

2113. 
2914. 
2752. 
1894, 
1597. 

31. SZ. ÁRUDA 
(Kölcsey u. 5., 
kék jegyek): 

I. d í j 1828 
II. d í j 1974 

III. dí j 2659 
50 Ft-os 
ajándékcsomagok: 
2084, 2407, 2547. 
1916. 2118. 2221. 
260.1. 1964. 20B7. 
1721, 2179, 2042. 
2347, 2334, 2203. 

2619 
1979. 
'2367. 
2199, 
1855. 

Kérjük, a nyereményeket december 31-ig szíves-
kedjenek a fenti á rudákban átvenni. 

Szegedi 
Élelmiszer-kiskereskedelmi V. 

— Visszavártak karjait. 
Brandt Gray 12 éves texasi 
kisfiúnak vasárnap este egy 
keverőgép levágta mindkét 
kar já t . A jég közé helyezett 
végtagokat » súlyosan sé-
rült gyermekkel egvütt szál-
lították az oklahoinai orvosi 
egyetem kórházába, 
hétfőn. 

Életben maradt 

Bírósági tárgyalás. Az 
egyik tanú bemondja 
személyi adatait: 

— öt éve özvegy, ket 
gyermek, az egyik 9, a 
másik 1.5 éves. 

A bíró felnéz iratai 
közül és csodálkozva 
kérdi: 

— ön azt mondta, 
hogy ferje öt évvel ez-
előtt meghalt? 

— Igen, ez így is van 
— felel a tanú. 

— Imént pedig azt 
mondta, hogy másfél 
éves gyermeke is van. 

— Úgy van, biro ur! 
Én ugyanis életben ma-
radtam. 

— Akiknek felnyitották 
gépkocsijukat. A Szeged vá-
rosi és járási rendőrkapi-
tányság kéri azokat a sze-
gedi és környékbeli lakoso-

ahol kat. akiknek ez év novembe-
hét és fel órán át vében vagy később gépkocsi-

tartó műtettel mindkét kar t i u k a t feltörték, s abból ru -
visszavarrták. Először a haneműt és rnás ér téktárgya-
csuntokat. majd a véredé- kat. üzemanyagjegvet elvit-
nyeket, végül az izmokat il-
lesztették helyre. Az ideg-
végződéseket csak akkor 
kapcsolják össze, amikor ki-
derül. hogv a műtét első ré-
sze sikeres. 

Sertésvágók, 
figyelem! 
K é s e k . b á r d o k é lezése 
s z a k s z e r ű e n , rövid h a t á r -
időn be lü l . Ozv. K r a c h -
Hiszné. Szeged . M a d á c h u. 
8. sz. 

tek. jelentkezzenek a kap! 
tán vsáé T. emelet 14-es szá-
mú szobájában. 

— Oroszlanbébik. Három 
kis oroszlán született a 
veszprémi állatkertben. Az. 
oroszlánkölykök közül azon-
ban csak kettő maradt élet-
ben. Elza és Szultán, a 
veszprémi állatkert két ú j -
donsült lakója nélkülözni 
kenvtelen az anyai gondos-
kodást. Anyjuk. Nóra. ugyan-
esuk szülők nélkül nevelke-
d e t t s most ugyanazt a sor-
sot szánta kölykeinek is. A 
ket újszülöttet ruháskosár-
ban. meleg vizes palackok 
között, gyapjútakaró alatt 
nevelik, s mesterségesen táp-
lálják. 

Közlemények 
(x) A Vusu ta sok s z á k s z e r v e -

zete Szegedi N j u g d í l a s C s o p o r t -
ja az ö s s / e s MAV n y u g d í j a s o k 
és n y u g d í j a s ö z v e g y e k r é s z é r e 
to lyó hű llt-éri. p é n t e k e n de l -
u iun 2 ó r a k o r uz a l sóváros ) 
v a s u t a s k u l W k o t t h o n b o n . Kiikó-
ozl u. 1. sz. a la t t t a g g y ű l é s t 
t a r t . m e l y r e m i n d e n k i t szere te t -
tel v á r j a a veze tőség . 

(X) A P o s t á s Mü- - l ődés i Ott-
h o n b a n j a n u á r b a n k e z d ő és 
b a l a d ó s z a b á s - v a r r á s t a n f o l y a m 
indul . T a n f o l y s m v e z e t ő Tób iás -
né . XS 113 I5i 

Gyászközlemények 

F á j d a l o m t ó l meg tö r i szívvel 
t u d a t j u k , hogy s z e r e t n i f é r j , 
é d e s a p a és n a g y a p a , OC'SAI IST-
VÁN, é l e t ének .18. évében rö-
vid s z e n v e d é s u t án e l h u n y t . Te-
m e t é s e d e e e m b e r IS-án 14.34 én 
ó r a k o r lesz n be lvá ros i t e m e t ő 
r a v a t a l o z ó j á b ó l . A gyászo ló csa -
' éd , R e m é n y u . 21. T. 4S40 - r o l ó 

F á j d a l o m m a l t u d a t j u k , hogy 
özv. D1TTHICH YTLMOSNÍ: el-
h u n y t . T e m e t é s e d e e e m b e r 17-

14 ó r a k o r lesz a be lváros t 
t e m e t ő r a v a t a l o z ó m b ó l . A gyá 
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